
                               

 

      

 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Via Zara - 66023 FRANCAVILLA AL MARE   
C.F. 80002170696                                      E-Mail: chic82800g@istruzione.it    -   chic82800g@pec.istruzione.it                                       Tel.  e Fax:  085817178 

Prot. n. 1795/VI.3                                                               Francavilla al Mare,  25 maggio 2020 

 

Agli Atti della scuola 

Al Sito WEB/Sezione PON 

CUP: F25E20000240005 

 

OGGETTO : NOMINA   RESPONSABILE   UNICO  DEL  PROCEDIMENTO  (R.U.P.)  

nell’ambito del finanziamento di cui ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – 

Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 

specifico – 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” -  AZIONE 10.8.6 – “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 

aree rurali ed interne” – 

                        Avviso pubblico 4878 del 17/04/2020  per la realizzazione di “SMART CLASS” per le scuole del 

primo ciclo. 

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   

Visti   il D.Lgs  50/ 2016,   il D.P.R. 2007/2010,   gli  art. 107 e 192 del D. Lgs. N° 267 del 18/08/2000;   

Visto   il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018,n. 129;  

Visto l’Avviso pubblico n. 4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di “SMART CLASS” per le scuole 

del primo ciclo - Asse II – Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel 

mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” -  AZIONE 

10.8.6 – “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

  Vista                la candidatura n. 1026754  trasmessa  on-line,  tramite  la  piattaforma  infotelematica  GPU,  

all’Autorità  di Gestione del  Piano “de quo” in data 25 aprile 2020 ed assunta al protocollo in 

data 25/04/2020 al n. 7999; 

Vista la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/10435 del 05/05/2020 relativa all’autorizzazione e al 

contestuale riconoscimento all’impegno di spesa dell’importo complessivo di €. 12.999,99 

finalizzato alla realizzazione  del progetto presentato da questa Istituzione Scolastica di cui 

all’Avviso sopra citato; 

Vista l’assegnazione del CUP – Codice Unico di Progetto di investimento pubblico - da parte della 

Presidenza del Consiglio dei Ministri – Comitato Interministeriale per la Programmazione 

Economica; 

                           Istituto Comprensivo Statale "F. Masci" 

mailto:chic82800g@istruzione.it
mailto:chic82800g@pec.istruzione.it


Ritenuto          che questa Istituzione Scolastica , ai sensi della normativa vigente in materia di opere pubbliche,  

al  fine di garantire l’iter procedurale  dell’opera pubblica di che trattasi necessita  

dell’individuazione della figura del Responsabile ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241;   

Considerato che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 

Appaltante, che  a seguito di decreto dirigenziale  dell’ USR  il Dirigente Scolastico di Questo 

Istituto risulta essere la Prof. ssa  Michelina ZAPPACOSTA;   

 Ritenuto         necessario procedere , a fronte delle suddette considerazioni e per la salvaguardia della corretta   

                            procedura dell’opera pubblica in questione, alla immediata nomina del Responsabile Unico del   

Procedimento (R.U.P.).;   

   

DETERMINA 

1. di assumere  l’incarico come RUP per l’intervento in oggetto  ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs  50/ 2016  

dell’opera pubblica  individuata con Codice identificativo progetto  :  10.8.6A-FESRPON-AB-2020-70 - 

titolo progetto “SMART CLASS” la Prof. ssa Michelina Zappacosta,  Dirigente Scolastico  dell’Istituto  

beneficiario;  

2. di  specificare che la presente  Determinazione  Dirigenziale  è immediatamente esecutiva ;  

3. di pubblicare  copia della presente determinazione all’amministrazione trasparenza e al sito dell’Istituto 

Scolastico; 

4. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto  per la successiva presa d’atto.   

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Michelina Zappacosta  
     Documento firmato digitalmente                                                                                                                            

  


		2020-05-25T11:51:29+0200




